
 

 

Důvěrné / Confidential 

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 
 

kterou zastupuje 

(dále jen „pojišťovna“) 
 

a 

 

 

Explosia a.s. 
Semtín 107, PSČ 530 02  Pardubice 

Česká republika 

IČO 25291581 

vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka B 1828 

kterou zastupuje   

 

 (dále jen „pojistník”) 

 

uzavřely tento 

 

DODATEK č. 6 
K RÁMCOVÉ POJISTNÉ SMLOUVĚ 

č. 899-17996-12 
 

o pojištění přepravy zásilek 

 (dále jen „pojistná smlouva“) 

 

 

 

Tuto smlouvu má ve správě 

 

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost 

 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním 

jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení 

pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony 

pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen 

o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení. 

  



Explosia a.s.        Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č.:  899-17996-12        Stránka 2 z 3 

 

Pojistná smlouva je ve správě: 

 

Důvěrné / Confidential 

Pojištění je sjednáno podle pojistných podmínek společnosti 

. 

 

S účinností od 1. 1. 2022 se smlouva č. 899-17996-12 upravuje takto: 

 

1. Článek 3. Pojistná nebezpečí, rozsah pojištění se doplňuje o bod 3.7.: 

 

3.7. Výluka škod způsobených přenosnou nemocí: 

Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené přímo nebo nepřímo 

přenosnou nemocí. Přenosnou nemocí se rozumí jakákoli nemoc, která se může přenášet 

přímo nebo nepřímo z jednoho organismu na druhý jakýmkoliv způsobem (zejména 

prostřednictvím viru, bakterie či parazita). 

 

 

2. Článek 4. Územní rozsah se mění na toto nové znění: 

 

4. Územní rozsah 

 

4.1. Pojištění se sjednává s územním rozsahem celý svět. 

4.2. V souladu s článkem 5 bodem 5  se pojištění nevztahuje a z pojištění nevzniká 

právo na jakékoliv plnění či nárok v souvislosti s přepravou zásilek z/do/přes státy 

uvedené na webových stránkách pojišťovny 

(dále jen „web pojišťovny“) v sekci Sankcionované země 1. kategorie. 

Výluka uvedená v článku 5 bodu 5 se doplňuje tak, že pro okamžik vstupu 

zásilky do pojištění v souvislosti s přepravou zásilek z/do států uvedených na webu 

pojišťovny v sekci:  

a) Sankcionované země 2. kategorie, může pojišťovna schválit územní výjimku z 

výluky uvedené v článku 5 bodu 5 ,  

b) Sankcionované země 3. kategorie v případě, že pojistná částka zásilky přesahuje 

Kč, může pojišťovna schválit územní výjimku z výluky uvedené v 

článku 5 bodu 5 ,  

c) Sankcionované země 3. kategorie v případě, že pojistná částka zásilky 

nepřesahuje  Kč, platí územní výjimka z výluky uvedené v článku 5 

bodu 5 . 

Ke schválení územní výjimky ze strany pojišťovny podle písm. a) a b) tohoto ujednání 

musí prokazatelně dojít před zahájením každé přepravy zásilky, na kterou se výluka 

vztahuje. Schválení jakékoliv výjimky podle tohoto ujednání nelze nárokovat. 

 

 

  

https://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob
https://www.generaliceska.cz/sankce-zemi-osob


Explosia a.s.        Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č.:  899-17996-12        Stránka 3 z 3 

 

Pojistná smlouva je ve správě: 

 

Důvěrné / Confidential 

 

Dodatek k pojistné smlouvě je vystaven pojišťovnou v elektronické podobě v pdf formátu. 

Pojišťovna zašle dodatek prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele na e-mailovou 

adresu: a pojistník jej vytiskne, ručně podepíše a bez zbytečného 

odkladu zašle pojišťovně jeho scan na e-mailovou adresu  a 

zároveň poštou i jedno papírové vyhotovení s originálem ručního podpisu pojistníka. Pojišťovna 

následně podepíše zaslaný scan dodatku zaručeným elektronickým podpisem a bez zbytečného 

odkladu odešle podepsaný dodatek na výše uvedený mail pojišťovacího zprostředkovatele. 

 

Ostatní články a ujednání smlouvy zůstávají nezměněny. 

 

 

 

 

 

V Praze, dne      V                               , dne 

za pojišťovnu     za pojistníka 

 Explosia a.s. 
 

 

 

 

 

 

    

mailto:Jana.Hladikova@renomia.cz
mailto:ivana.kafkova@generaliceska.cz



